
ORDINANZA CHIUSURA ROTATORIA GRANAROLO F SP 8 GS LUG 2024 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

PROVINCIA DI RAVENNA 
 

 

ORDINANZA N. 21405                                  Ravenna, 25/07/2024 
 
 

 Ordinanza per la interruzione temporanea della circolazione IN NOTTURNA dalle 
ore 21.00 alle ore 06.30 per il giorno 26/07/2024 sui seguenti tratti stradali:  

- S.P. n. 8 “Naviglio” dalla PK 4+780 (incrocio con SC via Cabrona) alla PK 
       5+950 - tratto comprendente la rotatoria “Granarolo F.”;  

- S.P.n. 8 “Naviglio” rotatoria Granarolo F. innesto con S.C. Via Ponte Valle;  
- SP n. 85 “Ponte Valle-Agrippina” dalla PK 0+000 alla Pk 0+050 

Escluso residenti e mezzi di Soccorso  
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i divieti, 
gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato con DPR 
16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 22 gennaio 2019 (Ministro del Lavoro e Politiche Sociali, Ministro 
della Salute, Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti) recante “Individuazione delle procedure di 
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si 
svolgono in presenza di traffico veicolare”;  
 
VISTO l’affidamento dei lavori di “DM 123/2020_PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE RETE 
VIARIA DI PROVINCIE E CITTA' METROPOLITANE INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 
PAVIMENTAZIONI DELLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA DI RAVENNA - ANNO 2023 - CUI 
L00356680397202100010 - CUP J57H21001310001” – CIG 9911657E18 - (CONTRATTO REP. N. 13381 DEL 

05/12/2023)” al R.T.I. CBR RIMINI E CEAR RAVENNA che prevedono lavori di rifacimento pavimentazione 
stradale lungo la SP n. 8 “Naviglio”;  
 
VISTO il programma dei lavori rappresentato dall’Impresa incaricata da C.E.A.R. - GIOVANE STRADA di 
Forlì - che comprende interventi sulla rotatoria della S.P.n. 8 “Naviglio” in località Granarolo F.no;  
 
CONSIDERATE le difficoltà operative dell’intervento sulla giratoria e relativi bracci;  
 
 

O R D I N A 
 

mailto:provra@cert.provincia.ra.it


ORDINANZA CHIUSURA ROTATORIA GRANAROLO F SP 8 GS LUG 2024 
 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 2 di 2 

l'istituzione del divieto di transito della circolazione IN NOTTURNA dalle ore 21.00 alle ore 
06.30 per il giorno 26/07/2024 sui seguenti tratti stradali:  
 

- S.P. n. 8 “Naviglio” dalla PK 4+780 (incrocio con SC via Cabrona) alla 
PK 5+950 - tratto comprendente la rotatoria “Granarolo F.”;  

- S.P.n. 8 “Naviglio” rotatoria Granarolo F. innesto con S.C. Via Ponte 
Valle;  

- SP n. 85 “Ponte Valle-Agrippina” dalla PK 0+000 alla Pk 0+050  
 per consentire il rifacimento della pavimentazione stradale sulla rotatoria 
lungo la SP 8 “Naviglio” a Granarolo Faentino.    
Escluso residenti e mezzi di Soccorso -    

 
 

Sul posto verrà posizionata apposita segnaletica a cura dell’Impresa GIOVANE STRADA di Forlì.  
 
DEVIAZIONI  

a) I veicoli in uscita dalla Città di FAENZA e diretti a Bagnacavallo e Ravenna una volta giunti alla 
rotatoria di Via del Cavalcavia dovranno imboccare la SP302R (Via Ravegnana) e portarsi 
all’intersezione con la S.P.n. 20 “Rugata-Madrara” dove chi è diretto a Bagnacavallo dovrà svoltare 
a sinistra per ritornare sulla S.P.n. 8, mentre quelli diretti a Ravenna dovranno proseguire diritto in 
direzione Russi;  

b) I veicoli in transito lungo la S.P.n. 8 “Naviglio” provenienti da Bagnacavallo e diretti a Faenza una 
volta raggiunta l’intersezione a rotatoria con la S.P.n. 20 “Rugata-Madrara” dovranno immettersi 
su quest’ultima e da lì raggiungere la S.P.n. 302R “Brisighellese-Ravennate”;  

c) I veicoli in transito lungo la S.P. n. 8 “Naviglio” provenienti da Faenza e diretti a Cotignola una volta 
giunti all’intersezione con la S.P.n. 55 “S.Andrea” dovranno svoltare a sinistra e raggiungere la 
S.P.n. 7 “S.Silvestro-Felisio”;  

 

Le Imprese GIOVANE STRADA di Forlì e LINCOOP di Bertinoro (FC) sono incaricate dell’esecuzione 
della presente ordinanza, provvedendo all’installazione ed al mantenimento della necessaria segnaletica 
di informazione/deviazione, all’occultamento temporaneo della segnaletica vigente che risultasse in 
contrasto, nonchè ad eventuali integrazioni e modifiche che si rendessero necessarie per una maggiore 
percezione delle deviazioni e restrizioni in atto ed al ripristino delle condizioni di transito sulla S.P. n. 8 
“Naviglio” e sulla S.P.n. 85 “Ponte Valle - Agrippina” al termine dei suddetti lavori. 

 
Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
Avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. competente, ai sensi della legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione o da quando 
l’interessato ne abbia avuto conoscenza. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 
(Dott. Ing. Paolo Nobile) 

 

(documento firmato digitalmente) 

 
  

mailto:provra@cert.provincia.ra.it

